МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.04.2023 № 1077-пм

г. Магадан

О прекращении движения транспортных средств по улице

Пролетарской в городе Магадане

В целях капитального ремонта сетей водопровода обществом с

ограниченной ответственностью «ЦЕМЕС» по улице Пролетарской в городе

Магадане, руководствуясь частью 4 статьи 6 Федерального закона от

10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пунктом 4.2.

Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения

транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или

межмуниципального, местного значения Магаданской области,

утвержденного постановлением администрации Магаданской области от

12.04.2012 № 238-па, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т:

1. Прекратить движение транспортных средств по улице Пролетарской

на участке от Соборной площади до дома № 26 корпус 2 по улице

Пролетарской в период с 15.05.2023 по 20.06.2023, от дома № 1 по улице

Парковой до дома № 34 по улице Пролетарской с 21.06.2023 по 31.07.2023,

от дома № 34 по улице Пролетарской до пересечения улицы Пролетарской и

Якутской с 01.08.2023 по 30.08.2023 на время проведения работ.

2. При производстве работ обществу с ограниченной ответственностью

«ЦЕМЕС» рекомендовать:

2

2.1. Обеспечить безопасное проведение работ.

2.2. Обеспечить информирование участников дорожного движения с

привлечением средств массовой информации о прекращении движения

автотранспорта по улице Пролетарской на участке от Соборной площади до

дома № 26 корпус 2 по улице Пролетарской в период с 15.05.2023 по

20.06.2023, от дома № 1 по улице Парковой до дома № 34 по улице

Пролетарской с 21.06.2023 по 31.07.2023, от дома № 34 по улице

Пролетарской до пересечения улицы Пролетарской и Якутской с 01.08.2023

по 30.08.2023 и о схемах временного объезда ремонтируемого участка на

время проведения работ.

2.3. Организацию движения и ограждение места осуществления работ

осуществлять в соответствии с рекомендациями по организации движения и

ограждению мест производства дорожных работ ОДМ 218.6.019-2016,

утвержденными распоряжением Росавтодора РФ от 02.03.2016 № 303-р.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

   Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан